Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 февраля 2024 года
	село Верх - Усугли
	                        № 134

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Тунгокоченского муниципального округа в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального  округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет :
1.Признать утратившими силу следующие постановления администрации  муниципального района «Тунгокоченский район»:
-от 10.05.2011 № 295 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений по договорам социального найма гражданам из числа малочисленных народов Севера, нуждающихся в улучшении жилищных условий, проживающих в ветхом и аварийном жилье»;
-от 20.04.2011 № 214 «О введении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» режима повышенной готовности»;

-от 21.02.2011 № 38 «Об утверждении положения об административной комиссии»;

-от 25.01.2011 № 21 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации муниципального района «Тунгокоченский район» и муниципальными служащими Администрации муниципального района «Тунгокоченский район» и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;

-от 28.12.2010 № 594 «О порядке приема заявлений и информации о хозяйствующих субъектах и торговых объектах по Тунгокоченскому району»;

-от 14.12.2010 № 569 «Об утверждении Порядка организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 30.11.2010 № 525 «Об утверждении Положения об органе по регулированию цен и тарифов муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 30.11.2010 № 526 «Об утверждении Административного регламента муниципального учреждения Тунгокоченская центральная районная больница по организации предоставления услуги «Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы»;
-от 30.11.2010 № 527 «Об утверждении Административного регламента муниципального учреждения Тунгокоченская центральная районная больница по организации предоставления услуги «Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания медицинской помощи, предусмотренной законодательством субъекта РФ для определенной категории граждан»;

-от 30.11.2010 № 529 «Об утверждении Административного регламента Муниципального учреждения Тунгокоченская центральная районная больница по организации предоставления услуги «Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов»;
-от 30.11.2010 № 530 «Об утверждении административного регламента по предоставлению услуги "Выдача направлений гражданам, проживающим на территории муниципального района "Тунгокоченский район", на предоставление им высокотехнологической медицинской помощи»;

-от 30.11.2010 № 531 «Об утверждении административного регламента по предоставлению услуги "Прием заявок (запись на прием к врачу");
-от 30.11.2010 № 536 «Об утверждении административного регламента предоставления услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»»;

-от 22.11.2010 № 508 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче и продлению разрешений на строительство объектов капитального строительства»;
-от 13.11.2010 № 447 «О мерах профилактики гибели людей на водных объектах муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 13.11.2010 № 448 «Об организации муниципальных маршрутов на территории муниципального района Тунгокоченский район»

-от 03.11.2010 № 380 «О регламенте формирования и функционирования Центра поддержки предпринимательства в муниципальном районе «Тунгокоченский район»»;
-от 02.11.2010 № 368 «Об установлении стоимости квадратного метра площади жилого помещения на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 18.10.2010 № 344 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 24.08.2010 № 236 «Об утверждении порядка приема документов и ведения учета детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 09.07.2010 № 203 «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии по проведению обследований состояния автомобильных дорог и мостовых сооружений, состояния и дислокации дорожных знаков и обеспечения безопасности перевозок пассажиров»;
-от 07.05.2010 № 129 «Об утверждении Административного регламента Комитета по финансам администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края по исполнению муниципальной функции по составлению и ведению сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 05.05.2010 № 125 «Об утверждении Административного регламента специалиста по охране труда администрации муниципального района «Тунгокоченский район» по проведению муниципального контроля за соблюдением законодательства о труде»;

-от 22.04.2010 № 119 «Об утверждении административного регламента муниципального района «Тунгокоченский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление прав на земельные участки, на которых расположены здания, строения, сооружения);
-от 20.04.2010 № 113 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации культурного досуга, организации библиотечного обслуживания населения на базе учреждений культуры);

-от 19.04.2010 № 111 «Об утверждении размера родительской платы за содержание детей в структурном подразделении Кыкерский детский сад муниципального образовательного учреждения Кыкерская средняя общеобразовательная школа»;

-от 19.04.2010 № 110 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за питание детей в пришкольном интернате МОУ Кыкерская средняя общеобразовательная школа»;

-от 12.04.2010 № 98 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов»»;
-от 12.04.2010 № 99 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по направлению (предоставлению) по требованию заинтересованных лиц разъяснений положений конкурсной документации (документации об аукционе) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд";

-от 02.04.2010 № 91 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан в администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 12.03.2010 № 17 «О порядке сбора и обмена в муниципальном районе «Тунгокоченский район» информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-от 29.12.2009 № 218 «Об утверждении перечня предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 29.12.2009 № 219 «О межведомственной комиссии по защите прав потребителей»;

-от 17.12.2009 № 208 «Об утверждении Положения о комитете по финансам администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
-от 06.11.2009 № 186 «О введении масочного режима на территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
-от 18.08.2009 № 150 «Об утверждении Состава и Положения о Комиссии по вопросам земельных отношений»;

-от 30.06.2009 № 116 «Об утверждении Положения о конкурсе на включение в резерв управленческих кадров муниципального района “Тунгокоченский район”»;

-от 24.06.2009 № 110 «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
-от 12.04.2010 № 98 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов»»;
-от 12.04.2010 № 99 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по направлению (предоставлению) по требованию заинтересованных лиц разъяснений положений конкурсной документации (документации об аукционе) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»;

-от 02.04.2010 № 91 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан в администрации муниципального района "Тунгокоченский район»»;

-от 12.03.2010 № 17 «О порядке сбора и обмена в муниципальном районе «Тунгокоченский район» информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

-от 29.12.2009 № 218 «Об утверждении перечня предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 29.12.2009 № 219 «О межведомственной комиссии по защите прав потребителей»;
-от 17.12.2009 № 208 «Об утверждении Положения о комитете по финансам администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
-от 06.11.2009 № 186 «О введении масочного режима на территории муниципального района "Тунгокоченский район"»;

-от 18.08.2009 № 150 «Об утверждении Состава и Положения о Комиссии по вопросам земельных отношений»;
-от 30.06.2009 № 116 «Об утверждении Положения о конкурсе на включение в резерв управленческих кадров муниципального района “Тунгокоченский район”»;
-от24.06.2009 № 110 «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 16.06.2009 № 104 «Об утверждении Перечня должностей и Порядка формирования резерва управленческих кадров муниципального района "Тунгокоченский район"»;
-от 16.06.2009 № 108 «Об утверждении тарифной сетки по оплате труда работников, финансируемых из бюджета муниципального района "Тунгокоченский район"»;
-от 26.05.2009 № 87 «О мерах предотвращения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории муниципального района "Тунгокоченский район"»;
-от 06.04.2009 № 57 «О закрытии технологических ледовых дорог по рекам Витим, Каренга и Нерча»;
-от 17.03.2009 № 45 «О некоторых мерах по организации проведения контролируемых профилактических выжиганий сухой травы, мусора, сенокосов, пастбищ на территории Тунгокоченского района»;
-от18.07.2023 № 312 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края от 05 июня 2020 года № 223 «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»;
-от 18.07.2023 № 308 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 211 от 01.06.2020г. «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном районе «Тунгокоченский район»»;
-от 13.07.2023 № 299 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Тунгокоченский район», утвержденного Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 11 апреля 2016 г. № 136»;
-от 25.05.2023 № 220 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 26 ноября 2018 года № 460»;
-от19.05.2023 № 215 «О внесении изменений в некоторые постановления»;
-от 16.05.2023 № 210 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности в жилом фонде сел Юмурчен, Красный Яр, Зеленое Озеро и в бюджетных учреждениях, организациях муниципального района «Тунгокоченский район» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 423 от 31 октября 2018 года»;
-от 27.03.2023 № 115 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 26 ноября 2018 года № 460»;
-от 07.03.2023 № 81 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 01.12.2021 № 472 «Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями»;

-от 02.02.2023 № 49 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 14.11.2019 № 459 «Об определении мест для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ на территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
-от 31.01.2023 № 40 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края от 08 декабря 2022 года № 461 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан в виде внеочередного предоставления их детям мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 11.01.2023 № 8 «О внесении изменений в Порядок обеспечения льготным питанием отдельной категории обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций муниципального района «Тунгокоченский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 29.11.2022 года № 43».

2.Постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящие постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Тунгокоченского
муниципального округа

Н.С. Ананенко